
 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

 

Universidade Federal de Uberlândia/Faculdade de Educação Física  - Rua Benjamin Constant, 1286,  

Bairro Aparecida - 38.400-678- Uberlândia – MG 

      +55 – 34 – 3218-2910                                                       faefi@ufu.br                                                                http://www.faefi.ufu.br 

 

Uberlândia, 27 de setembro de 2017. 

PORTARIA Nº 008/17/FAEFI/UFU  

O DIRETOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no 
uso de suas atribuições legais e ainda,  

CONSIDERANDO, a publicação do Edital nº 045/2017, destinado à abertura de Concurso Público de 
Provas e Títulos para professor integrante do plano de carreiras e cargos de magistério federal da 
Universidade Federal de Uberlândia /Faculdade de Educação Física, 

CONSIDERANDO os termos da Resolução 03/2015 do Conselho Diretor e demais legislações pertinentes;  

CONSIDERANDO decisão do Conselho da Faculdade de Educação Física, em reunião ordinária realizada 
em 05/06/2017, 

CONSIDERANDO as adequações necessárias para atenção ao item 8 do Edital de Condições Gerais nº 
001/2017, 

RESOLVE  

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do Concurso Público para 
contratação de docente do Curso de Educação Física, Edital 045/2017, na Faculdade de Educação Física 

da Universidade Federal de Uberlândia, na área de Biodinâmica do Movimento Humano.  

Titulares:  

Prof. Dr. Cristiano Lino Monteiro de Barros FAEFI/UFU - (Presidente)  

Prof. Dr. João Elias Dias Nunes FAEFI/UFU - (Membro) 

Prof. Dr. Alessandro Teodoro Bruzi UFLA - (Membro) 

Suplentes: 

Prof. Dr. Eduardo Henrique Rosa Santos FAEFI/UFU 

Prof. Dr. Guilherme Morais Puga FAEFI/UFU 

Prof. Dr. Claudio Manoel Ferreira Leite UFSJ 

 

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos do Edital nº 
045/2017, do Edital de Condições Gerais nº 001/2017, com suas retificações, e demais legislações 
pertinentes.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.  

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Seizo Kishi 

Diretor da Faculdade de Educação Física - FAEFI/UFU 


